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DATOS DEL PRODUCTO 

NOMBRE: DATILES CON BACON (03.420) MARCA: FRIPOZO 

PESO NETO ENVASE: 3 KG (6 x 500 G) PESO NETO EMBALAJE:  FORMATO:  

DESCRIPCION: dátil deshuesado que contiene en su interior una almendra tostada y que está envuelto por una fina 

loncha de bacon ahumado, quedando cada unidad insertada por un palillo de abedul y ultracongelada individualmente.                                                             

CARACTERISTICAS FISICAS 

PARAMETROS TOLERANCIAS 

Nº unidades/kg 

Peso medio unidad 

Composición: 

 - bacon 

 - dátil 

 - almendra 

 - palillo de abedul torneado 

44-48 

21-23 g 

 

55% 

39% 

5% 

1% 

 

MODO DE EMPLEO 

Añadir los Dátiles con Bacon directamente congelados, y en pequeñas cantidades, a la sartén o freidora con abundante 

aceite muy caliente (180 ºC), y freírlos hasta que se doren al gusto (2-3 minutos). Esperar a que el aceite se caliente de 

nuevo antes de añadir una nueva tanda. 

 

VIDA UTIL 

18 meses desde la fecha de fabricación (si la temperatura de conservación es igual o inferior a – 18 ºC). 

PALETIZACION 

Nº CAJAS POR PALET (1,20 x 0,80 M): 120. 

Nº CAJAS POR PISO: 10. 

Nº PISOS: 12. 

PESO NETO PALET: 360 KG. 


